
UCHWAŁA NR X/105/2024 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 70, Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1635) z uwzględnieniem obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 
2024 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2025 roku (M.P. z 2024 r. poz. 883) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 720,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 085,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  1 427,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, według stawek określonych w załączniku Nr 1 do uchwały. 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 1 062,00 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1 462,00 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1 859,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
oraz innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu według załącznika Nr 2 do uchwały. 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 1 305,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności 
od liczby osi, masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według załącznika Nr 3 do 
uchwały. 

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca   1 200,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca 1 900,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FCD6B0-E914-4A86-935E-CA1AF54155AC. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góry Kalwarii. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr CV/923/2023 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 

29 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Teresa Jędral 
  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FCD6B0-E914-4A86-935E-CA1AF54155AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/105/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 2 uchwały 
  

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1 427,00 1 606,00 

13 14 1 539,00 1 670,00 

14 15 1 649,00 1 980,00 

15  1 859,00 1 993,00 

Trzy osie 

12 17 1 568,00 1 757,00 

17 19 1 622,00 1 786,00 

19 21 1 663,00 1 811,00 

21 23 1 690,00 1 825,00 

23 25 1 980,00 2 214,00 

25  2 203,00 2 203,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 798,00 1 921,00 

25 27 2 027,00 2 259,00 

27 29 2 083,00 2 488,00 

29 31 2 137,00 2 893,00 

31  2 534,00 3 076,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FCD6B0-E914-4A86-935E-CA1AF54155AC. Podpisany Strona 1



              Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/105/2024           

          Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

          z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za  

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 2 126,00 2 081,00 

18 25 2 180,00 2 203,00 

25 31 1 906,00 2 137,00 

31  2 203,00 2 423,00 

Trzy osie 

12 40 2 324,00 2 137,00 

40  2 945,00 3 002,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FCD6B0-E914-4A86-935E-CA1AF54155AC. Podpisany Strona 1



      Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/105/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Nie mniej niż 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za  

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 785,00 837,00 

18 25 839,00 893,00 

25  893,00 959,00 

Dwie osie 

12 28 1 417,00 1 447,00 

28 33 1 318,00 1 568,00 

33 38 1 427,00 1 760,00 

38  1 352,00 2 002,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 726,00 1 420,00 

38  1 298,00 2 524,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FCD6B0-E914-4A86-935E-CA1AF54155AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/105/2024 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


